[image: Gerb_obl]

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 31.01.2017   № 00047

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение деятельности Кардымовского городского поселения Кардымовского района Смоленской области» на 2014-2016 годы

Администрация муниципального образования  «Кардымовский район» Смоленской области

постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение деятельности Кардымовского городского поселения Кардымовского района Смоленской области» на 2014-2016 годы, утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области от 14.02.2014 № 00116 следующие изменения:
1.1. В паспорте программы позицию «Источники и объемы финансирования  Программы» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования Программы    -5 533 920,0   руб.,
в том числе:
-за счет средств бюджета Кардымовского городского поселения Кардымовского района Смоленской области (далее бюджет городского поселения) – 1 614 625,00 руб.
-за счет средств бюджета Смоленской области (далее областной бюджет) – 3 919 295,00 руб.
-за счет средств федерального бюджета – 0,00 руб.
Объем финансирования по годам:
2014 год – 3 234 480,00 руб.
-из них средства  бюджета городского поселения– 797 185,00  руб.
-средства областного бюджета – 2 437 295,00  руб.
-средства федерального бюджета – 0,00 руб.
2015 год – 1 993 540,00  руб.
-из них средства бюджета городского поселения –
511 540,00 руб.
-средства областного бюджета – 1 482 000,00 руб.
-средства федерального бюджета – 0,00 руб.
2016 год –305 900,00 руб.
-из них средства бюджета городского поселения –
305 900,00 руб.
-средства областного бюджета – 0,00 руб.
-средства федерального бюджета –0,00 руб.»
1.2. Раздел 3 «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции (Приложение).
1.3.  В разделе 4. «Обоснование ресурсного обеспечения  Программы» общий объем финансирования Программы изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования Программы    -5 533 920,0   руб.,
в том числе:
-за счет средств бюджета Кардымовского городского поселения Кардымовского района Смоленской области (далее бюджет городского поселения) – 1 614 625,00 руб.
-за счет средств бюджета Смоленской области (далее областной бюджет) – 3 919 295,00 руб.
-за счет средств федерального бюджета – 0,00 руб.
Объем финансирования по годам:
2014 год – 3 234 480,00 руб.
-из них средства  бюджета городского поселения– 797 185,00  руб.
-средства областного бюджета – 2 437 295,00  руб.
-средства федерального бюджета – 0,00 руб.
2015 год – 1 993 540,00  руб.
-из них средства бюджета городского поселения –
511 540,00 руб.
-средства областного бюджета – 1 482 000,00 руб.
-средства федерального бюджета – 0,00 руб.
2016 год –305 900,00 руб.
-из них средства бюджета городского поселения –
305 900,00 руб.
-средства областного бюджета – 0,00 руб.
-средства федерального бюджета –0,00 руб.»
2. Отделу по связям со СМИ Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области обеспечить размещение на официальном сайте муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области В.В. Плешкова.
          4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
		Е.В. Беляев

Рег. № 00047  от 31.01.2017, Подписано ЭП: Беляев Евгений Васильевич, "Глава муниципального образования ""Кардымовский район"" Смол.обл." 31.01.2017 15:10:16, Распечатал________________

Приложение
к постановлению Администрации
 муниципального образования
«Кардымовский район» Смоленской области
от 31.01.2017 № 00047
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок реализации
	Исполнитель
	Объем финансирования (руб.)
	Источник финанси- рования

	всего
	в том числе по годам

	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Задача 1.   Обеспечение безопасности населения Кардымовского городского поселения Кардымовского района Смоленской области на 2014-2016годы.

	1.1
	Установка и монтаж системы уличного видеонаблюдения в п. Кардымово
	2014-2016
	Администрация муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
	125 200,00
	125 200,00
	0,00
	0,00
	бюджет городского поселения

	1.2
	Содержание системы уличного видеонаблюдения в п. Кардымово
	2014-2016
	Администрация муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
	196 000,00
	0,00
	96 000,00
	100 000,00
	бюджет городского поселения

	1.3
	Приобретение противопожарного инвентаря
	2014-2016
	Администрация муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
	124 200,00
	75 300,00
	20 000,00
	28 900,00
	бюджет городского поселения

	1.4
	Приобретение пожарных гидрантов
	2014-2016
	Администрация муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	бюджет городского поселения

	1.5
	Изготовление и установка баннеров «Безопасность дорожного движения», «Пожарная безопасность»
	2015-2016
	Администрация муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
	15 900,00
	0,00
	15 900,00
	0,00
	бюджет городского поселения

	Итого:
в том числе по источникам финансирования
	461 300,00
	200 500,00
	131 900,00
	128 900,00

	- бюджет городского поселения
	461 300,0
	200 500,00
	131 900,00
	128 900,00

	- областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	- федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Задача 2.  Сохранение  и  реконструкция военно-мемориальных объектов Кардымовского городского поселения Кардымовского района Смоленской области на 2014-2016годы.

	2.1
	Содержание и благоустройство военно-мемориальных объектов Кардымовского городского поселения
	2014-2016
	Администрация муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	бюджет городского поселения

	2.2
	Ремонт и реконструкция военно-мемориальных объектов (памятников) Кардымовского городского поселения
	2014-2016
	Администрация муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
	148 643,00
	0,00
	98 643,00
	50 000,00
	бюджет городского поселения

	2.3
	Оформление в собственность памятников и воинских захоронений
	2014-2016
	Администрация муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области

	30 000,00
	0,00
	30 000,00
	0,00
	бюджет городского поселения

	Итого:
в том числе по источникам финансирования
	178 643,00
	0,00
	128 643,00
	50 000,00

	- бюджет городского поселения
	178 643,00
	0,00
	128 643,00
	50 000,00

	- областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	- федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Задача 3.  Развитие малого и среднего предпринимательства Кардымовского городского поселения Кардымовского района Смоленской области на 2014-2016 годы.

	3.1
	Совершенствование нормативной правовой базы в сфере малого и среднего предпринимательства
	2014-2016
	Администрация муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
	2 000,00
	2 000,00
	0,00
	0,00
	бюджет городского поселения

	3.2
	Мониторинг   проблем, препятствующих развитию  малого и среднего предпринимательства
	2014-2016
	Администрация муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	бюджет городского поселения

	3.3
	Информационная  поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	2014-2016
	Администрация муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	бюджет городского поселения

	3.4
	Опубликование  статей в СМИ   района   по
вопросам   малого   и среднего
предпринимательства

	2014-2016
	Администрация муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	бюджет городского поселения

	3.5
	Проведение    круглых столов,    семинаров,
конференций         с участием малого и  среднего предпринимательства, органов
исполнительной      и законодательной
власти     Смоленской области.

	2014-2016
	Администрация муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	бюджет городского поселения

	3.6
	Разработка дислокации объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания на территории района

	Администрация муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	бюджет городского поселения

	Итого:
в том числе по источникам финансирования
	2 000,00
	2 000,00
	0,00
	0,00

	- бюджет городского поселения
	2 000,00
	2 000,00
	0,00
	0,00

	- областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	- федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Задача 4. Проведение праздничных мероприятий, памятных дат в Кардымовском городском поселении Кардымовского района Смоленской области на 2014-2016годы.

	4.1
	Подготовка и проведения праздника «День поселка» (установка флагштоков, зажжение вечного огня, установка и демонтаж лавочек, сцены, запуск фейерверка)
	2014-2016
	Администрация муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
	55 000,00
	0,00
	30 000,00
	25 000,00
	бюджет городского поселения

	4.2
	Подготовка и проведение празднования 4-го ноября в п. Кардымово (установка флагштоков, зажжение вечного огня, установка и демонтаж лавочек, сцены)
	2014-2016
	Администрация муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
	12 300,00
	12 300,00
	0,00
	0,00
	бюджет городского поселения

	4.3
	Установка, демонтаж новогодней елки в п. Кардымово
	2014-2016
	Администрация муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
	20 000,00
	20 000,00
	0,00
	0,00
	бюджет городского поселения

	4.4
	Подготовка и проведение праздника «Проводы Русской зимы» (покупка сувениров подарочных)
	2014-2016
	Администрация муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
	5 000,00
	0,00
	0,00
	5 000,00
	бюджет городского поселения

	Итого:
в том числе по источникам финансирования
	92 300,00
	32 300,00
	30 000,00
	30 000,00

	- бюджет городского поселения
	92 300,00
	32 300,00
	30 000,00
	30 000,00

	- областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	- федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Задача 5. Обеспечение уплаты членских взносов в Совет муниципальных образований Смоленской области.

	5.1
	Уплата членских взносов в Совет муниципальных образований Смоленской области
	2014-2016
	Администрация муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
	51 000,00
	17 000,00
	17 000,00
	17 000,00
	бюджет городского поселения

	Итого:
в том числе по источникам финансирования
	51 000,00
	17 000,00
	17 000,00
	17 000,00

	- бюджет городского поселения
	51 000,00
	17 000,00
	17 000,00
	17 000,00

	- областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	- федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Задача 6.  Предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений.

	6.1
	Предоставление благоустроенного жилья детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей
	2014-2016
	Администрация муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
	2 219 295,0
	737 295,00
	1 482 000,00
	0,00
	бюджет Смоленской области

	Итого:
в том числе по источникам финансирования
	2 219 295,0
	737 295, 00
	1 482 000,00
	0,00

	- бюджет городского поселения

	-
	0,00

	- областной бюджет
	2 219 295,0
	737 295, 00
	1 482 000,00
	-

	- федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Задача 7. Обеспечение уплаты налогов на имущество, транспортного налога Кардымовского городского поселения Кардымовского района Смоленской области

	7.1
	уплата налога на имущество
	2014-2016
	Администрация муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
	274 394,00
	89 397,00
	104 997,00
	80 000,00
	бюджет городского поселения

	7.2
	уплата транспортного налога
	2014-2016
	Администрация муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	бюджет городского поселения

	Итого:
в том числе по источникам финансирования
	274 394,00
	89 397,00
	104 997,00
	80 000,00

	- бюджет городского поселения
	274 394,00
	89 397,00
	104 997,00
	80 000,00

	- областной бюджет

	- федеральный бюджет

	Задача 8. Обеспечение уплаты судебных издержек и штрафов

	8.1
	Уплата судебных издержек и штрафов
	2014-2016
	Администрация муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
	16 525,00
	16 525,00
	0,00
	0,00
	бюджет городского поселения

	Итого:
в том числе по источникам финансирования
	16 525,00
	16 525,00
	0,00
	0,00

	- бюджет городского поселения
	16 525,00
	16 525,00
	0,00
	0,00

	- областной бюджет

	- федеральный бюджет

	Задача 9. Подготовка и проведение выборов депутатов Совета депутатов Кардымовского городского поселения Кардымовского района
 Смоленской области.

	9.1
	Подготовка и проведение выборов депутатов Совета депутатов Кардымовского городского поселения Кардымовского района
 Смоленской области.
	2014
	Администрация муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
	439 463,00
	439 463,00
	0,00
	0,00
	бюджет городского поселения

	Итого:
в том числе по источникам финансирования
	439 463,00
	439 463,00
	0,00
	0,00

	- бюджет городского поселения
	439 463,00
	439 463,00
	0,00
	0,00

	- областной бюджет

	- федеральный бюджет

	Задача 10.  Разработка проектно-сметной документации, строительство и реконструкция зданий плавательных бассейнов муниципальных образовательных учреждений, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования

	10.1
	Разработка проектно-сметной документации, строительство и реконструкция зданий плавательных бассейнов муниципальных образовательных учреждений, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования
	2014-2016
	Администрация муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
	1 700 000,0
	1 700 000,00
	0,00
	0,00
	бюджет Смоленской области

	Итого:
в том числе по источникам финансирования
	1 700 000,0
	1 700 000,0
	0,00
	0,00

	- бюджет городского поселения

	- областной бюджет
	1 700 000,0
	1 700 000,0
	0,00
	0,00

	- федеральный бюджет

	Задача 11.   Обеспечение документами территориального планирования и градостроительного зонирования муниципального  образования Кардымовского городского поселения Кардымовского района Смоленской области

	11.1
	Обеспечение документами территориального планирования и градостроительного зонирования муниципального  образования Кардымовского городского поселения Кардымовского района Смоленской области
	2014-2016
	Администрация муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
	99 000,00
	0,00
	99 000,00
	0,00
	бюджет городского поселения

	Итого:
в том числе по источникам финансирования
	99 000,00
	0,00
	99 000,00
	0,00

	- бюджет городского поселения
	99 000,00
	0,00
	99 000,00
	0,00

	- областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	- федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Всего по программе
в том числе по источникам финансирования
	5 533 920,0
	3 234 480,00
	1 993 540,00
	305 900,00

	- бюджет городского поселения
	1 614 625,00
	797 185,00
	511 540,00
	305 900,00

	- областной бюджет
	3 919 295,00
	2 437 295,00
	1 482 000,00
	-

	- федеральный бюджет

image1.png